
                  ISTITUTO COMPRENSIVO DI DIANO D’ALBA 
                             Piazza Umberto I, 25   -   12055 Diano d’Alba tel. 017369114 fax 0173468840 

                 e-mail  -  cnic84900q@istruzione.it -  CNIC84900Q@pec.istruzione.it 
sito web: www.icdianoalba.gov.it 

 

                                                                                                               

  

 
 

 

 
 

Al D.S.G.A.  

Istituto Comprensivo di Diano d’Alba 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n. 107/2015 che detta la disciplina giuridica della premialità (commi dal 126 al 

129); 

VISTO il verbale della riunione n. 1 del Comitato di Valutazione Docenti tenutisi nel giorno 

06/12/2017, che riporta i criteri stabiliti per il riconoscimento del merito dei docenti, 

regolarmente pubblicati all’Albo pretorio della scuola sul sito istituzionale dell’IC DIANO 

D’ALBA; 

Considerato che la somma complessivamente assegnata all’Istituto per il bonus finalizzato al 

riconoscimento del merito è pari a euro7.321,67 lordo dipendente; 

RITENUTO che è necessario procedere alla determinazione delle modalità operative secondo le 

quali ripartire la suddetta somma tra tutti i docenti riconosciuti meritevoli di assegnazione del 

bonus; 

DETERMINA 

Tenuto conto delle aree, dei criteri e dei descrittori individuati dal Comitato di Valutazione dei 

Docenti, al fine dell’assegnazione del premio, la somma complessivamente attribuita all’Istituto 

a tal fine è ripartita secondo le seguenti modalità: 

1. la somma assegnata all’Istituto per il bonus è distribuita tenendo conto dei punteggi 

complessivi di valutazione assegnati alle tre aree secondo i criteri stabiliti: 

 Area A: punteggio massimo 35/100 

 Area B: punteggio massimo 45/100 

 Area C: punteggio massimo 20/100 

2. È attribuita al singolo docente riconosciuto meritevole la quota parte del premio, 

calcolata in base al numero degli indicatori risultanti con riguardo all’attività 

complessivamente svolta e con punteggio totale fino a un massimo di 100 punti. 

 

 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Alberto Galvagno 
Firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale 
e normativa connessa 

 - n. 0002382 - 28/08/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


